de coleta, processamento e detecção do DNA-HPV, além de aprimorar o diagnóstico de 

alterações celulares causadas pelo vírus. 

14. DOS RECURSOS FINANCEIROS/ REMUNERAÇÃO 

14.1. Pela execução das atividades descritas neste Edital, o articulador efetivamente 

contratado receberá o pagamento mensal de R$ 6.185,00 (seis mil, cento e oitenta e cinco 

reais), brutos. O valor do deslocamento e alimentação nas viagens aos municípios são de 

responsabilidade do articulador; 

14.2. O período de atuação será de 9 (nove) meses, conforme o item “1.5 Do prazo das 

contratações” deste Edital; 

14.3.